= > . . 7, .
kz{,:k’a@- /égﬁ .f}?;é?{:/ﬁ Mfzéxmng ﬁﬁgﬂ-éﬂ

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea. 595 - Catania Tel. +39-095448831 - +39-095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info @ardizzonegioent.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( D.A. n. 3797 del 30/12/2015))
( D.A.n.292 del 26/02/2016)
( D.A. n. 1807 del 08/07/2016 )

N. 165 del 03/10/2016

Oggetto: Conferimento incarico annuale di consulente legale dell’IPAB all’Avv.
Teresa Corea del Foro di Catania.

L'anno duemilasedici, il giorno 3 del mese di Ottobre in Catania, presso la sede dell'lstituto
in Via Etnea n.595, il Commissario Straordinario dell’'Ente Dott. Giampiero Panvini, con
lassistenza del Segretario Generale Incaricato Dott. Angelo Tomaso Rigano, nell'’esercizio
dei suoi poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con Deliberazione n. 46 del 15/04/2016 & stato conferito formale incarico di
consulente legale delllPAB all’Avv. Rocco Todero del Foro di Catania;

Vista la nota prodotta dall’Avv. Rocco Todero in data 23/09/2016, introitata in pari data al
protocollo generale dell’Ente con il n. 1018, con la quale lo stesso legale comunica la
propria volonta di rinunciare all'incarico conferito con la Deliberazione succitata;

Ribadito Iintento perseguito da questa Amministrazione di regolamentare il notevole
carico di contenziosi in cui & parte I'lPAB, definendo, ove possibile, in via transattiva tutte
le controversie che potrebbero arrecare ulteriore danno e l'insorgenza di nuove spese a
carico del bilancio dell’Ente;

Ritenuto, pertanto, opportuno, affidarsi ad un legale di provata esperienza e
professionalita al fine di raggiungere gli obiettivi indicati, assicurando altresi’ una puntuale
consulenza su ogni problematica di carattere civilistico 0 amministrativo che afferisca agli
interessi in cui & parte questa IPAB a vario titolo;



Vista l'istanza di iscrizione all’Albo Aziendale dei legali del’Ente, presentata dall’Avv.
Teresa Corea del Foro di Catania con relativo curriculum professionale da cui si evince la
necessaria competenza ed esperienza per le finalitd evidenziate;

Ritenuto opportuno che l'incarico da conferire abbia durata annuale al fine di consentire il
raggiungimento degli obiettivi prefissati da parte del’ Amministrazione:

Vista la mail inviata al’lPAB dall’Avv. Teresa Corea in data odierna con la quale il legale,
in relazione all'incarico conferito, presenta un preventivo di euro 5000,00 oltre Iva e CPA:

Ritenuto congruo riconoscere al legale un compenso professionale di euro 4000,00 oltre
lva e CPA per I'espletamento dell'attivita di consulenza legale, richiedendo la presenza
stabile dell’Avv. Teresa Corea almeno una volta alla settimana presso gli uffici
amministrativi dell'lPAB;

Visto il nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.i
con deliberazione n. 28 del 06/05/2014, approvato dal’Organo Tutorio con R. S. n
1292 del 25/06/2014; e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv.
4° - 5.G. del 31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/2015,

Tutto cido premesso e considerato,
DELIBERA

1) Conferire per un anno formale incarico di consulente legale dellIPAB all’Awv.
Teresa Corea del Foro di Catania sino al 30/09/2017;

2) Impegnare la somma di euro 4000,00 oltre IVA e CPA sul Cap. 6 Art. 01 rubricato
“ spese giudiziarie, consulenze, perizie, progetti, collaudi ed atti consecutivi
patrimoniali”, del Bilancio di Previsione 2016, in corso di adozione:

3) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“‘“Amministrazione Trasparente”;

4) Dare atto che la presente deliberazione & immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.

COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria

L'ISTRUTT@RE, DELL’ATTO (Rag. Salvatore Centamore)

( Dott. Aldo Dinolfo) NN
NN o Sy Gk

/

[\
|

IL SEGRETARIO “ LE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo o Rigano) (Doit.-Giampiero Panvihi)
/ /

N



